
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18 сентября 2020 года                               № 63/439 -3  

   

 

О регистрации Румянцева Никиты 

Геннадьевича депутатом Белгородской 

областной Думы седьмого созыва по 

Ракитянскому одномандатному 

избирательному округу № 18 

 

 

        На основании первых экземпляров протоколов №1 избирательных 

комиссий муниципального района «Ракитянский района» и муниципального 

района «Ивнянский район» с полномочиями территориальных избирательных 

комиссий об итогах голосования, об итогах голосования на цифровых 

избирательных участках  на выборах депутатов Белгородской областной  Думы 

седьмого созыва по Ракитянскому одномандатному избирательному округу     

№ 18, суммировав данные, содержащиеся в указанных протоколах, 

избирательная комиссия муниципального района «Ракитянский район» с 

полномочиями окружной избирательной комиссии установила, что в списки 

избирателей на момент окончания голосования включено 44268 избирателей, в 

том числе по муниципальным районам: Ракитянскому – 26088 избирателей, по 

Ивнянскому – 18177 избирателей, на цифровых избирательных участках –         

3 избирателя. Приняли участие в голосовании 39346 избирателей, что 

составляет 88,88 процентов ( по Ракитянскому району – 23136, по Ивнянскому  

району - 16210 избирателей). 

Результаты голосования, полученные на выборах депутатов Белгородской 

областной Думы седьмого созыва по Ракитянскому  одномандатному 

избирательному округу №18: 

Абельмазов Владимир Викторович - 2119 голосов (5,39 %); 

Дунебабин Александр Владимирович - 1451 голос (3,69 %); 

Румянцев Никита Геннадьевич - 31409 голосов (79,83 %); 

Салов Константин Валентинович - 3617 голосов (9,19 %). 

Руководствуясь статьей 89 Избирательного кодекса Белгородской 

области, избирательная комиссия муниципального района «Ракитянский 

район» п о с т а н о в л я е т:  

1.Зарегистрировать Румянцева Никиту Геннадьевича 1988 года рождения, 

выдвинутого избирательным объединением «Белгородское региональное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  



депутатом Белгородской областной Думы седьмого созыва по Ракитянскому 

одномандатному избирательному округу № 18. 

2. Выдать Румянцеву Никите Геннадьевичу удостоверение об избрании 

депутатом Белгородской областной Думы седьмого созыва установленного 

образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайонную газету «Наша жизнь», газету Ивнянского района Белгородской 

области «Родина» и опубликовать на официальных сайтах органов местного 

самоуправления Ракитянского и Ивнянского районов в разделе «Избирательная 

комиссия». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя избирательной комиссии муниципального района «Ракитянский 

район» В.Л. Горьянову. 

 

 

  Председатель 

избирательной комиссии 

муниципального района     

  «Ракитянский район»                                                                 В.Л. Горьянова 

                

            Секретарь 

избирательной комиссии 

муниципального района   

  «Ракитянский район»                                                                  А.И. Шиянова 

 


